
Falcovaný plech

Falcované šablony

Legenda

Střešní krytina z fólie mPVC-P

Bezpečnostní prvky:

- Sněhové zachytávače dvoutyčové včetně úchytů - 70bm
- Ochranné zábradlí ke střešním výlezovým oknům -  3,2bm
- Žebřík s ochranným košem dl. 4,4m - 1ks, přenosný žebřík dl.1,15m - 1ks
- Systémové bezpečnostní pevné body na krytinu z Al šablon a 
  falcovaného plechu kotvené do dřevěného bednění - 20ks (PB1)
- Systémové bezpečnostní pevné body na krytinu z PVC folie kotvené 
  do trapézového plechu - 9ks (PB2)
- Systémové bezpečnostní pevné body s pevným lanem na krytinu 
  z PVC folie kotvené do trapézového plechu - 3ks (PB3)
- Systémové bezpečnostní pevné body na krytinu z PVC folie kotvené 
  do dřevěných trámů - 3ks (PB4)

Poznámky
- certifikované bezpečnostní body navrženy dle ČSN EN 795 kotvené do
  konstrukcí střech dle návrhu special. firmy např. prvky Topsafe f. Topwet
- vyrobeny kompletně z nerezu (včetně základnové desky - materiál 1.4301)
- konstrukce musí být provedena přesně dle projektové dokumentace specializ.
  firmy, případné změny musí být schváleny
- v místech kotvení musí být zajištěna voděnepropustnost prostupů hydroizo- 
  lačními vrstvami střechy a tepelně technické vlastnosti střešního pláště
- je nutné přizpůsobit vzdálenosti kotvicích bodů modulaci trapézového plechu 
  a podkladní trámové konstrukce
- zhotovitel je povinnen změny a úpravy konzultovat s projektantam ze specializ.
  firmy a skutečné rozměry a stav zkontrolovat na stavbě

+/-0,000=473,46m.n.m.

R5 R5

Be
dn

ěn
í n

ah
ra

ze
no

 ce
m

en
to

tří
sk

ov
ým

i 

de
sk

am
i o

 st
ejn

é 
tlo

uš
ťc

e

R2

0,5% 0,5%

0,
5%

0,5%0,5%

0,5%

0,
5%

0,5%

0,
5%

0,5%

R1

R1

ZTI DN100

ZTI DN100

0,5%

30°30°

13,4°13,4°

13,4°

13,4°

13,4°

13,4°

2°

2°

4,5°

R2

4,5°

13,4°

ZTI DN100

R2

R4

2.1°

R6 R7 R6

2°

30°

30°

de
ta

il 
"d

3"

de
ta

il 
"d

3"

2,1°
2,1°

Detail "d3a"

de
ta

il 
"d

6"

de
ta

il 
"d

6"

de
ta

il 
"d

2"

de
ta

il 
"d

2"

Detail "d2"

Detail "d2a" Detail "d2a"

de
ta

il 
"d

7"

de
ta

il 
"d

8"

Detail "d8"

Detail "d13b"

de
ta

il 
"d

13
b"

de
ta

il 
"d

7"

Detail "d9"

Detail "d9"

Detail "d10"

0,5%

R2

Detail "d13a"ZTI DN100

Detail "d13a"

2°

0,
5%

Detail "d13a"

ZTI DN100

Detail "d13a"

ZTI DN100

Detail "d4"Detail "d5"Detail "d4"

de
ta

il 
"d

4"

de
ta

il 
"d

4"

R5

oplechování prostupu
pro VZT DN 355

oplechování prostupu
pro VZT DN 355

O9

46
38

71
25

26
63

15
07

5

50
0

30
0

18
80

75
0

62
00

85
0

550 1825 5650 5650

2375 11300

5400 500 4200 300 900 4950 550 12830

12700

30
45

4630 2650 11050

64
88

17
23

8
56

20

33
24

5

49
90

49
90

4840 425 9000 425 4840

49
90

49
90

95
0

30
64

5

56
50

17
3

19
00

0
17

3
56

50

19555

25
20

3450 1500 550550 900 925

2350 1500

30
0

92
5

O9

oplechování prostupu
kouřovodu DN 125

podokapní žlab RŠ.400

podokapní žlab RŠ.250

podokapní žlab RŠ.250

podokapní žlab RŠ.330

podokapní žlab RŠ.330

podokapní žlab RŠ.330

podokapní žlab RŠ.330

po
do

ka
pn

í ž
la

b 
R

Š
.3

30

po
do

ka
pn

í ž
la

b 
R

Š
.3

30

závětrná lišta RŠ.330

závětrná lišta RŠ.330

boční vpusť (chrlič)
PVC DN 70
+ svod 

op
le

ch
ov

án
í a

tik
y 

R
Š

.6
00

svod DN 100

svod DN 70

svod DN 70

svod DN 70

svod DN 125

svod DN 70

bo
čn

í v
pu

sť
 P

V
C

 D
N

 7
0 

(c
hr

lič
)

bo
čn

í v
pu

sť
 P

V
C

 D
N

 1
00

 (c
hr

lič
)

bo
čn

í v
pu

sť
 P

V
C

 D
N

 1
00

 (c
hr

lič
)

bo
čn

í v
pu

sť
 P

V
C

 D
N

 1
25

 (c
hr

lič
)

bo
čn

í v
pu

sť
 P

V
C

 D
N

 1
00

 (c
hr

lič
) +

 s
vo

d

pojistný přepad
boční vpusť PVC DN 100 (chrlič)

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad
bo

čn
í v

pu
sť

 P
V

C
 D

N
 1

00
 (c

hr
lič

)

pojistný přepad
boční vpusť PVC DN 100 (chrlič)

pojistný přepad
boční vpusť PVC DN 100 (chrlič)

le
m

ov
án

í k
ry

tin
y 

u 
st

ěn
y 

R
.Š

. 2
50

m
m

lemování krytiny u stěny R.Š. 250mm

větrací hřeben

vě
tra

cí
 h

ře
be

n

že
bř

ík
 p

ro
 v

ýs
tu

p 
na

 s
tře

ch
u

s 
oc

hr
an

. k
oš

em
, u

za
m

yk
at

el
ný

R3

2850 1400

Detail "d11"Detail "d11"

de
ta

il 
"d

11
"

de
ta

il 
"d

13
a" de

ta
il 

"d
9"

Spádové klíny MW

Spádové klíny MW

Spádové klíny MW

Pr
os

to
r p

ro
 p

říp
ad

né
 o

sa
ze

ní
 fo

to
vo

lta
ik

y

S
pá

do
vé

 k
lín

y 
M

W

5900 9450 4480

oplechování atiky RŠ.450

2025 svod DN 70

64
90

30
70

34
45

svod DN 70

op
le

ch
ov

án
í a

tik
y 

R
Š

.6
60

op
le

ch
ov

án
í a

tik
y 

R
Š

.6
60

de
ta

il 
"d

11
"

Detail "d11"

pojistný přepad
boční vpusť (chrlič)
PVC DN 70 bez svodu
o 75mm výše než 
hlavní odvodnění

3750 2030 200 2550 100 5290 5910

zá
vě

trn
á 

liš
ta

 R
Š

.3
30

lemování krytiny 
u stěny R.Š.250mm

lemování krytiny 
u stěny R.Š.250mm

15
50

10
00

svislá vpusť PVC DN 70 + svod svislá vpusť PVC DN 70 + svod

19175

2963 12550 2963

12425 3038 3013

250 18675 250

25
0

25
50

55
0

29
34

5
55

0

25
0

25
50

55
0

14
42

5

2800 50

50
70

0
40

0
54

00
40

0

oplechování prostupu pro FVE 2x DN 40
(předpoklad osazení  fotovoltaických panelů)

7
7

1 1

3
3

4
4

5
5

2 2

6
6

PB1PB1

PB1

PB1

PB1

PB1 PB1PB2

PB2

PB2

PB2 PB2

PB2

PB2

PB2

PB2

PB1

PB1

PB1

PB1

PB1PB1PB1

PB1PB1

PB3

PB3 PB3

PB1

PB1

PB4 PB4 PB4

PB1

PB1

Tyčový zachytávač sněhu

Tyčový zachytávač sněhu

Ochranné zábradlí

Ochranné zábradlí

Střešní pláště (z exteriéru)

R1 - Střešní plášť hlavní lodi sálu: U=0,131 W/m2K
- Střešní krytina (falcovaný hliníkový plech s dvojitou stojatou drážkou, drážka těsněna)
- Podkladní pás
- Bednění - 25mm
- Kontralať - 75/50mm, na nárožích dotaženy kontralatě 250mm k nároží (větrání)
- Difúzní fólie nekontaktní, výztužná mřížka, lepené spoje, min. 160g/m2 (např. DEKTEN MULTI PRO II)
- Latě 40/60 po 750mm zapuštěné mezi vazníky pro podložení difúzní fólie ve spojích a mezi spoji
- Dřevěný vazník - prostor mezi vazníky větraný
- Minerální tepelná izolace - 120mm mezi spodní pásy vazníků  (např.DEKWOOL G 035 r Roll)
- Minerální tepelná izolace - 80mm mezi rošt z hranolů 80/80 po 500mm (např.DEKWOOL G 035 r Roll)
  rošt kotven na vazníky přes kovové závěsy s nosností min. 20kg na 1 závěs
- Desky PIR (např. Topdek 022) - 80mm
- Parozábrana, Sd 50m, plošná hmotnost 140g/m2
- SDK podhled protipožární na kovovém roštu (REI 30) (rošt prokotven do hranolů)
- Kovový rošt akustického podhledu (prokotveno do roštu SDK
- Minerální akustická izolace + textilie
- Akustický podhled (např. Cetris Akustik Finish 10mm)

R2 - Střešní plášť bočních lodí sálu a zadního přístavku: U=0,182 W/m2K 
Nešíření požáru střešním pláštěm v požárně nebezpečném prostoru - BROOF(t3)
- Střešní krytina z fólie mPVC-P, mechanicky kotveno - 1,5mm  (např. DEKPLAN 76)

- Tepelně izolační vrstva ze střešní MW - 280mm (např. ISOVER S)
- Parozábrana z modifikovaného asfaltového pásu s kovovou vložkou
  (např. DACO KSD-R)
- Trapézový plech pozinkovaný
- Povrchová úprava podle místnosti

R3 - Střešní plášť valby nad 2.NP: U=0,131 W/m2K 
- Střešní krytina (falcovaná šablona z hliníkového plechu)
- Podkladní pás
- Bednění - 25mm
- Kontralať - 75/50mm, na nárožích dotaženy kontralatě 250mm k nároží (větrání)
- Difúzní fólie nekontaktní, výztužná mřížka, lepené spoje, min. 160g/m2 (např. DEKTEN MULTI PRO II)
- Latě 40/60 po 750mm zapuštěné mezi vazníky pro podložení difúzní fólie ve spojích a mezi spoji
- Dřevěný vazník 
- Minerální tepelná izolace - 120mm mezi spodní pásy vazníků (např.DEKWOOL G 035 r Roll)
- Minerální tepelná izolace - 80mm mezi rošt z hranolů 80/80 po 625mm (např.DEKWOOL G 035 r Roll)
- Desky PIR (např. Topdek 022) - 80mm
- Parozábrana, Sd 50m, plošná hmotnost 140g/m2
- SDK podhled protipožární na kovovém roštu (REI 30)

R4 - Střešní plášť schodišťového přístavku U=0,246 W/m2K
- Střešní krytina z fólie mPVC-P, mechanicky kotveno - 1,5mm (např. DEKPLAN 76)

- Tepelně izolační vrstva ze střešní MW - 200mm (např. ISOVER S)
- Parozábrana z modifikovaného asfaltového pásu s kovovou vložkou (např. DACO KSD-R)
- Trapézový plech pozinkovaný lakovaný

R5 - Střešní plášť nad jevištěm: U=0,136 W/m2K
- Střešní krytina (falcovaný hliníkový plech s dvojitou stojatou drážkou, drážka těsněna)
- Podkladní pás
- Bednění - 25mm
- Kontralať - 75/50mm, na nárožích dotaženy kontralatě 250mm k nároží (větrání)
- Difúzní fólie kontaktní, výztužná mřížka, lepené spoje, min. 160g/m2 (např. DEKTEN MULTI PRO II)
- Minerální tepelná izolace - 60mm mezi dřevěný rošt 60/60 po 625mm
- Minerální tepelná izolace - 180mm mezi ocelovou nosnou konstrukci
  (např.DEKWOOL G 035 r Roll)
- Minerální tepelná izolace - 60mm mezi rošt z hranolů 60/60 po 625mm
- Desky PIR (např. Topdek 022) - 80mm
- Parozábrana, Sd 50m, plošná hmotnost 140g/m2
- SDK podhled protipožární na kovovém roštu (REI 30)
- Mezera pro rozvody instalací
- Akustický podhled

R6 - Střešní plášť nad vnějším ochozem
- Střešní krytina z fólie mPVC-P, mechanicky kotveno - 1,5mm
- Podkladní filtrační textilie
- Cementotřísková deska P+D - 20mm
- Kontralať 50/75
- Hranol 50/200 až 300 po 625
- Cementotřísková deska P+D - 18mm
- Certifikovaný kontaktní zateplovací systém s tepelným izolantem z 
  fasádního minerálu tl. 30mm, vnější povrch ze silikátové omítky, lepeno 
  a mechanicky kotveno.

R7 - Střešní plášť nad vstupním zádveřím U=0,154 W/m2K
- Střešní krytina z fólie mPVC-P, mechanicky kotveno - 1,5mm
- Podkladní filtrační textilie
- Cementotřísková deska P+D - 20mm
- Kontralať 50/75 (větraná mezera
- Kontaktní difúzní fólie
- Minerální tepelná izolace 140mm mezi hranoly 100/140 až 240 po 625mm
  (např.DEKWOOL G 035 r Roll)  
- Desky PIR (např. Topdek 022) - 60mm
- Parozábrana
- Cementotřísková deska P+D - 18mm, kotveno přes PIR do hranolů
- Certifikovaný kontaktní zateplovací systém s tepelným izolantem z 
  fasádního minerálu tl. 30mm, vnější povrch ze silikátové omítky, lepeno 
  a mechanicky kotveno.

Klempířské konstrukce:

Střecha valbová nad sálem:
- Střešní krytina z hliníkového plechu falcovaná s dvojitou těsněnnou drážkou - cca 410m2
- Okapní plech pro vyvedení difůzní fólie R.Š.125mm - 75bm
- Oplechování větrací mezery perforovaným plechem R.Š.125 - 75bm
- Větrací hřeben dl. 19bm, výška 150mm, šířka 500mm, okapní hrany 2x19bm se 
  zatahovacím plechem
- Zakrytí větracích štěrbin větracího hřebene děrovaným plechem R.Š.150mm - 2x19bm.
- Podokapní žlab R.Š.330mm včetně háků - 16,2bm
- Svody d=70mm včetně kotlíků - 2,0bm
- Lemování krytiny u stěny R.Š.250mm - 11,2m

Střecha valbová 2.NP:
- Střešní krytina falcovaná šablona z hliníkového plechu - 220m2
- Okapní plech pro vyvedení difůzní fólie R.Š.125mm - 58,5bm
- Oplechování větrací mezery perforovaným plechem R.Š.125 - 58,5bm
- Větrací hřeben dl. 9bm, výška 150mm, šířka 500mm, okapní hrany 2x9bm se 
  zatahovacím plechem
- Zakrytí větracích štěrbin větracího hřebene děrovaným plechem R.Š.150mm - 2x9bm
- Závětrná lišta R.Š.330mm - 2,7bm
- Podokapní žlab R.Š.330 včetně háků - 57bm
- Podokapní žlab R.Š.250 včetně háků - 2,7bm
- Svody d=70mm včetně kotlíků - 12bm
- Svody d=100mm včetně kotlíků - 3,5bm

Ploché střechy ochozů:
- Oplechování atiky R.Š.660 - 55,7bm
- Oplechování atiky R.Š.450 - 24,8bm
- Oplechování větrací mezery perforovaným plechem R.Š.100 - 18,7bm
- Oplechování větrací mezery perforovaným plechem R.Š.150 - 3,1bm
- Ukončovací lišta krytiny R.Š.100mm - 67,6bm
- U končovací lišta krytiny na stěně R.Š.100mm - 5,5bm
- Svod d=125mm včetně kotlíku - 3,6bm
- Svod d=100mm včetně kotlíků - 12,7bm
- Svod d=70mm včetně kotlíků - 8,7bm

Pultová střecha
- Okapní plech R.Š.400mm včetně zatahovacího plechu - 12,7bm
- Podokapní žlab R.Š.400mm včetně háků - 12,7bm
- Svod d=125mm včetně kotlíku - 3,1bm
- Závětrná lišta R.Š.330mm - 3,1bm
- Ukončovací lišta krytiny na stěně R.Š.100mm - 18.2m
- Přechodová lišta R.Š.100mm  - 15,8mm

Ploché střechy na přístavbě:
- Oplechování atiky R.Š.660mm - 14,7bm
- Oplechování atiky R.Š.200mm - 3,6bm
- Ukončovací lišta krytiny R.Š.100mm - 8,9bm
- Svody d=70mm včetně kotlíků - 14,7bm

Fasáda:
- Oplechování parapetu R.Š.100mm - 22,7bm
- Oplechování parapetu R.Š.330mm - 16,8bm
- Okapnice na ochozu R.Š.100mm - 25,0bm

Obklad fasády:
- Lamely z hliníkového plechu 0,7x138mm(siding) na systémovém roštu - 41m2 

Poznámka:
- Klempířské prvky jsou dodány včetně veškerého připojovacího materálu (příponek,
  připojovacích plechů případně lepících tmelů).
- Uvedené rozměry jsou bez rezerv na překrývání a spoje
- Klempířské konstrukce jsou navrženy z lakovaných hliníkových plechů 
  (falcovaná krytina Prefalz) a systémových doplňků

Klempířské prvky uvažovány z hliníkového svitkového plechu 0,7mm vhodným pro falcovanou krytinu
případně systémovými výrobky z hliníkového plechu 0,7/1,0mm s oboustrannělakovaným povrchem. 
Vnější povrch s kompozitním lakem P.10, vnitřní povrch čirým ochranným lakem.
Vlastnosti:
- Pevnost v tahu RM 130 - 180 N/mm2 
- Mez kluzu Rp0,2 > 80 N/mm2 
- Tažnost A50 > 8% 
Barva zinkově šedá
Plech musí mít složení splňující normové podmínky pro falcovací kvalitu H41. 
Klempířské prvky jsou uvažovány včetně všeho pomocného příslušenství.
Součástí je lemování všech prostupujících prvků, které nejsou provedeny klempířsky (např. VZT)

Klempířské konstrukce:

Střecha valbová nad sálem:
- Střešní krytina z hliníkového plechu falcovaná s dvojitou těsněnnou drážkou - cca 410m2
- Okapní plech pro vyvedení difůzní fólie R.Š.125mm - 75bm
- Oplechování větrací mezery perforovaným plechem R.Š.125 - 75bm
- Větrací hřeben dl. 19bm, výška 150mm, šířka 500mm, okapní hrany 2x19bm se 
  zatahovacím plechem
- Zakrytí větracích štěrbin větracího hřebene děrovaným plechem R.Š.150mm - 2x19bm.
- Podokapní žlab R.Š.330mm včetně háků - 16,2bm
- Svody d=70mm včetně kotlíků - 2,0bm
- Lemování krytiny u stěny R.Š.250mm - 11,2m

Střecha valbová 2.NP:
- Střešní krytina falcovaná šablona z hliníkového plechu - 220m2
- Okapní plech pro vyvedení difůzní fólie R.Š.125mm - 58,5bm
- Oplechování větrací mezery perforovaným plechem R.Š.125 - 58,5bm
- Větrací hřeben dl. 9bm, výška 150mm, šířka 500mm, okapní hrany 2x9bm se 
  zatahovacím plechem
- Zakrytí větracích štěrbin větracího hřebene děrovaným plechem R.Š.150mm - 2x9bm
- Závětrná lišta R.Š.330mm - 2,7bm
- Podokapní žlab R.Š.330 včetně háků - 57bm
- Podokapní žlab R.Š.250 včetně háků - 2,7bm
- Svody d=70mm včetně kotlíků - 12bm
- Svody d=100mm včetně kotlíků - 3,5bm

Ploché střechy ochozů:
- Oplechování atiky R.Š.660 - 55,7bm
- Oplechování atiky R.Š.450 - 24,8bm
- Oplechování větrací mezery perforovaným plechem R.Š.100 - 18,7bm
- Oplechování větrací mezery perforovaným plechem R.Š.150 - 3,1bm
- Ukončovací lišta krytiny R.Š.100mm - 67,6bm
- U končovací lišta krytiny na stěně R.Š.100mm - 5,5bm
- Svod d=125mm včetně kotlíku - 3,6bm
- Svod d=100mm včetně kotlíků - 12,7bm
- Svod d=70mm včetně kotlíků - 8,7bm

Pultová střecha
- Okapní plech R.Š.400mm včetně zatahovacího plechu - 12,7bm
- Podokapní žlab R.Š.400mm včetně háků - 12,7bm
- Svod d=125mm včetně kotlíku - 3,1bm
- Závětrná lišta R.Š.330mm - 3,1bm
- Ukončovací lišta krytiny na stěně R.Š.100mm - 18.2m
- Přechodová lišta R.Š.100mm  - 15,8mm

Ploché střechy na přístavbě:
- Oplechování atiky R.Š.660mm - 14,7bm
- Oplechování atiky R.Š.200mm - 3,6bm
- Ukončovací lišta krytiny R.Š.100mm - 8,9bm
- Svody d=70mm včetně kotlíků - 14,7bm

Fasáda:
- Oplechování parapetu R.Š.100mm - 22,7bm
- Oplechování parapetu R.Š.330mm - 16,8bm
- Okapnice na ochozu R.Š.100mm - 25,0bm

Obklad fasády:
- Lamely z hliníkového plechu 0,7x138mm(siding) na systémovém roštu - 41m2 

Poznámka:
- Klempířské prvky jsou dodány včetně veškerého připojovacího materálu (příponek,
  připojovacích plechů případně lepících tmelů).
- Uvedené rozměry jsou bez rezerv na překrývání a spoje
- Klempířské konstrukce jsou navrženy z lakovaných hliníkových plechů 
  (falcovaná krytina Prefalz) a systémových doplňků

Klempířské prvky uvažovány z hliníkového svitkového plechu 0,7mm vhodným pro falcovanou krytinu
případně systémovými výrobky z hliníkového plechu 0,7/1,0mm s oboustrannělakovaným povrchem. 
Vnější povrch s kompozitním lakem P.10, vnitřní povrch čirým ochranným lakem.
Vlastnosti:
- Pevnost v tahu RM 130 - 180 N/mm2 
- Mez kluzu Rp0,2 > 80 N/mm2 
- Tažnost A50 > 8% 
Barva zinkově šedá
Plech musí mít složení splňující normové podmínky pro falcovací kvalitu H41. 
Klempířské prvky jsou uvažovány včetně všeho pomocného příslušenství.
Součástí je lemování všech prostupujících prvků, které nejsou provedeny klempířsky (např. VZT)

Vedoucí zakázky

Schválil

® Počet A4

16
Stupeň projektu

DPS
Datum dokončení

30.04.2020

P
O

D
P

IS

Číslo archivní:

 OBSAH:
Číslo zakázky

9182-26Střecha

Pořadové číslo

IN
D

E
X

Z
M

Ě
N

A

Dušek Jan Ing.

D
A

T
U

M

JM
É

N
O

Vedoucí projektant

Projektant Toman Vladimír Ing.

08

1:50

BPO 0-106050
 OBJEDNATEL: Obec Hájek

 ZAKÁZKA:

 ČÁST (SO,PS):

Rekonstrukce kulturního domu v Hájku čp. 20 - 
projektová dokumentace a stavební povolení

Architektonicko stavební řešeníBPO spol. s  r.o.
Lidická 1239
363 01 OSTROV

Tel.: +420353675111
Fax: +420353612416

projekty@bpo.cz
w w w.bpo.cz


	08+strecha

